
 

Z A P I S N I K 

Sa LVII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 19.01.2021.godine 

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Žarko Pavićević, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić 

Žana Kovijanić Vukićević, Milenko Mosurović, Jela Šušić, Vladimir Jaćimović, Darko Mitrović 

Vladimir Božović, Savo Tomović, Aleksandar Popović,  Đorđe Vujadinović, Nevena Mijajlović, 

Božidar Popović, Goran Popivoda, Slobodan Jovanović, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, 

Borko Vujičić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Emilija Nenezić, Vladimir Pešić, 

Slađana Krivokapić, Danka Caković, Dragana Milošević, Anđelka Šćepanović, Miloje Šundić, 

Anton Đokaj, Stevan Đurđević, Šćepan Radević, Dušan Stamatović, Aleksandar Plamenac, 

Monika Novaković i Hamza Hot.  

Sjednici nijesu prisustvovali:  Siniša Stamatović,, Oleg Obradović, David Kaljaj, Sanja Jančić 

Rašović,  Srđan Kadić, Sanja Jančić Rašović, Marijan Marković, Jovan Mirković, Gordana Medin, 

Nevenka Antović, Mira Vučeljić, Gordana Jovanović, Danko Obradović, Drago Marić, Andrej 

Perović, Marijana Krivokapić, Svetlana Perović, Jelena Rakočević, Danijela Stešević, Danilo 

Mordak, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Milena Šekularac, Aleksa Vujošević, 

Nikola Kadić, Ivana Fatić, Nikola Cupara, Tatjana Srdanović, Vaso Peličić, Ognjen Šubarić, 

Kenana Preljević i Teodora Bulatović.  

Nakon utvrđivanja postojanja kvoruma, Vijeće je usvojilo predlog dnevnog reda:  

DNEVNI RED: 

1. Zapisnik sa 56 sjednice Vijeća   
2. Razmatranje izvještaja recenzenata po konkursu za izbor u akademsko zvanje: 

oblast Fizika   
3. Razmatranje izvještaja recenzenata po konkursu za izbor u akademsko zvanje: 

oblast Organska hemija i biohemija   
4. Inicijativa vijeća Ekonomskog fakulteta za pokretanje postupka za izbor u 

akademsko zvanje   
5. Ocjena pedagoškog rada Marijana Krivokapić   
6. ECTS katalog Kvazikonformna preslikavanja  



7. ECTS katalog Ekstrakcija informacija iz teksta   
8. ECTS katalozi na doktorskim studijama Biologija:   
9. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada kandidata Mire 

Stanić   
10. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada kandidata 

Jovane Bogdanović   
11. Izvještaj komisije za ocjenu master rada Ane Manović   

 

Tačka 1 

Vijeće je jednoglasno usvojilo zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća.  

Tačka 2 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora 

u akademska zvanja, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je donijelo  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast Fizika za 

predmete: Matematičke metode u fizici, Oscilacije i talasi, na osnovnom akademskom 

studijskom programu Fizika na Prirodno-matematičkom fakultetu, Fizika na osnovnom 

akademskom studijskom programu Energetika na Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore.  

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se doc. dr Gordana Jovanović izabere u akademsko zvanje 

vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu za oblast oblast Fizika za predmete: 

Matematičke metode u fizici, Oscilacije i talasi, na osnovnom akademskom studijskom programu 

Fizika na Prirodno-matematičkom fakultetu, Fizika na osnovnom akademskom studijskom 

programu Energetika na Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.  O 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 3 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora 

u akademska zvanja, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je donijelo  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblasti Organska 

hemija i biohemija  za predmete: Biohemija I i Biohemija II, na studijskom programu Biologija na 

Prirodno-matematičkom fakultetu i Opšta biohemija na  osnovnom studijskom programu 

Farmacija na Medicinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se doc. dr Vlatko Kastratović izabere u akademsko zvanje 

vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu za oblasti Organska hemija i biohemija  za 

predmete: Biohemija I i Biohemija II, na studijskom programu Biologija na Prirodno-matematičkom 



fakultetu i Opšta biohemija na  osnovnom studijskom programu Farmacija na Medicinskom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore.  

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 4 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke o određivanju matičnosti 

organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore broj 08-1474 od 02.06.2015. godine, razmatrajući 

zahtjev Ekonomskog fakulteta UCG broj 01/3198 od 28.12.2020. godine, Vijeća Prirodno-

matematičkog fakulteta je dalo  

 

S A G L A S N O S T 

 

na Predlog Vijeća Ekonomskog fakulteta za raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje 

za oblast Kvantitativna ekonomija za predmete: Statistika (osnovne akademske studije 

Ekonomija), Ekonometrija (osnovne akademske studije Ekonomija) I Istraživačke metode u 

biznisu (master primijenjene studije) ,jedan izvšilac, na Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore.    

Saglasnost se dostavlja Ekonomskom fakultetu i Senatu Univerziteta Crne Gore na dalje 

postupanje. 

Tačka 5 

Na zahtjev prof. dr  Marijane Krivokapić, saglasno Mjerilima za izbor u akademska i naučna 

zvanja, kao i Upustva za njihovu primjenu, a na osnovu rezultata studentskih anketa (prosječna 

ocjena za nastavnika) u periodu od prethodnog izbora u akademsko zvanje, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta je donijelo  

O D L U K U 

Da se kvalitet pedagoškog rada prof. dr Marijane Krivokapić, u periodu od 2015-2020. godine 

vrednuje sa 4 (četiri) boda. 

Tačka 6 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, 

Vijeće PMF-a je donijelo  

O D L U K U 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Kvazikonformna preslikavanja“ na akademskim 

doktorskim studijama Matematike na  Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.    



II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 7 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju,  

Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Ekstrakcija informacija iz teksta“ na postdiplomskim 

magistarskim studijama, studijski program Računarske nauke  na  Prirodno-matematičkom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 8 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju,  

Vijeće PMF-a je donijelo sljedeće Odluke:  

O D L U K U 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Molekularna biologija u medicini“  na doktorskim 

studijama Biologije na  Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

 . 

 ____________________________________________________________________________ 

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Medicinska genetika“  na doktorskim studijama 

Biologije na  Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

 . 

 

 

  



O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Farmakogenetika“  na doktorskim studijama 

Biologije na  Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

Odluke se dostavljaju Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 9 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama  Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Bioakumulacija metala u 

mesu I hitinskoj kutikuli riječnog raka ( Astacus astacus) u gornjem toku rijeke Zete”  kandidatkinje 

Mire Stanić i odobrava  navedena tema za izradu magistarskog rada. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

ODLUKU 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Bioakumulacija metala u mesu 

I hitinskoj kutikuli riječnog raka ( Astacus astacus) u gornjem toku rijeke Zete”  kandidatkinje Mire 

Stanić  u sastavu: 

1. Prof. dr Drago Marić, mentor;   

2. Prof. dr Jelena Rakočević, član i 

3. Prof. dr Vladimir Pešić, član;  

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese  Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

Tačka10 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama  Vijeće je donijelo  

O D L U K U 



usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Superprovodljiva kugla u 

vremenski zavisnom magnetnom polju” kandidatkinje Jovane Bogdanović i odobrava  navedena 

tema za izradu magistarskog rada. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

ODLUKU 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom Superprovodljiva kugla u 

vremenski zavisnom magnetnom polju” kandidatkinje Jovane Bogdanović  u sastavu: 

1. Prof. dr Predrag Miranović, mentor;   

2. Prof. dr Borko Vujičić, član i 

3. Dr Krsto Ivanović, član;  

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese  Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

Tačka 11 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LVII sjednici Vijeća je donijelo  

 O D L U K U 

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom  “Filogenetska 

analiza određenih taksona Hydrachnidia basena Ohridksog jezera”  kandidatkinje Ane Manović  i 

odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

ODLUKU 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Filogenetska analiza određenih 

taksona Hydrachnidia basena Ohridksog jezera” kandidatkinje Ane Manović  u sastavu: 

1. Prof. dr Drago Marić, predsjednik  

2. Prof. dr Vladimir Pešić, član i 

3. Prof. dr Danka Caković, član;  



 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

 

ZAPISNIK SAČINILA       PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                             dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 

 

 


